報 道 機 関 各 位

苫小牧工業高等学校の学生を対象に現場見学会を行います!

本見学会は、土木を学ぶ学生の皆さんに実際の工事現場を見学していただき、普段学校で学んでいる

ことが、インフラ整備やストック効果の発揮とどのような関わりがあるのかを知っていただくとともに、現場

で働く人たちとの意見交換を通して、土木の仕事に関心を持っていただくことを目的に開催するものです。

記

１ 日   時   平成２９年９月８日（金） ９：００～１６：３５

２ 見学場所   １）勇払東部（二期）地区厚幌豊沢工区導水路の工事現場
  ２）二風谷ダムの施設
  ３）日高自動車道 大狩部トンネルの工事現場

３ 参 加 者   苫小牧工業高等学校 土木科  １年生  ４０名

４ そ の 他   見学行程、見学箇所等については、別紙を参照願います。

【問合せ先】   国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部
         技術管理課 課長   齊藤 仁史   電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

技術管理課 課長補佐  東  真次    電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

平成２９年 ９月 ６日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部は、「土木の日（十一月十八日）」の取組の一環として、苫小牧工業高等学校の学生

を対象に現場見学会を下記のとおり行います。

別　紙

苫 小 牧 工 業 高 等 学 校 　（℡ 0144-36-3161　　担当：藤田科長）

１　対  象  者　　土木科　１年生　４０名

２　実施予定日　　平成２９年９月８日 （金曜日）

３　行      程　　下表のとおり

行     程 着時間 発時間 所要時間 備　　　考

苫 小 牧 工 業 高 等 学 校 9:00 9:10 0:10 説明

（ 移 動 ） 9:10 9:55 0:45

勇払東部（二期）地区
厚幌豊沢工区導水路工事

9:55 10:35 0:40 見学

（ 移 動 ） 10:35 11:35 1:00

二 風 谷 ダ ム 管 理 所 11:35 11:35

（ 昼 食 ） 11:35 12:35 1:00
建設業協会との意見交
換会（昼食会）

二 風 谷 ダ ム 管 理 所 施 設 12:35 13:15 0:40 見学

（ 移 動 ） 13:15 14:15 1:00

日 高 自 動 車 道 大 狩 部 ﾄ ﾝ ﾈ ﾙ 14:15 15:05 0:50 見学

（ 移 動 ） 15:05 16:35 1:30

苫 小 牧 工 業 高 等 学 校 16:35 16:35

持　ち　物　　　ヘルメット、長靴、その他天候等の状況により、雨具・防寒服は各自準備願います

そ　の　他　　　実習服または作業服などを着用すること

（北海道開発局 室蘭開発建設部 窓口　東　℡0143-25-7028 内線392)

（出典　国土地理院）

Ｈ２９ 苫小牧工業高等学校の見学先位置図　　室蘭開発建設部

二風谷ダム管理所
（二風谷ダムの施設）

日高自動車道（門別厚賀道路）
大狩部トンネル

苫小牧工業高等学校

勇払東部（二期）地区
厚幌豊沢工区導水路工

事

学生を対象とした見学会

大狩部トンネル  （道路）

今年は掘削中の大狩部トンネルの工事状況を見ていただきます。

            昨年度の見学会は掘削完了した豊郷トンネルを見ていただきました。
二風谷ダム  （河川）

熱心に説明を聞く学生たち（昨年度の状況）

国営かんがい排水事業  （農業）

                 今年も導水路工事を見学予定です

昨年の見学会の様子です。